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J.nr. 2024 - 1148  

Den 7. marts 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 450 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 7. februar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Kofod (DF). 

Spørgsmål nr. 450 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ulve der er i og omkring Oksbøl, hvor mange af dem der har været 

enten inde i eller tæt på byen, og hvor mange gange dette er forekommet?” 

Svar 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

(SGAV), som oplyser følgende: 

 

Et konsortium bestående af Naturhistorisk Museum Aarhus og DCE (herefter ulveovervågningen) vare-

tager overvågningen af ulv i Danmark for SGAV. Af den seneste månedlige statusrapport fremgår det, at 

ulveparret i Oksbøl-reviret, som blev etableret i marts 2022, har fået mindst seks hvalpe i 2024. Dermed 

er der i Oksbøl-reviret min. otte ulve (to voksne samt min. seks hvalpe).  

 

Ulveovervågningen har oplyst SGAV om, at der pr. 19. februar 2025 er ét dokumenteret tilfælde (d. 18. 

januar 2025), hvor et antal ulve blev observeret i en del af Oksbøl by, som ligger op ad sammenhængende 

skov og naturarealer. Ulveovervågningen vurderede den 20. januar 2025 observationerne af ulv i Oksbøl 

by og oplyste i den forbindelse SGAV om, at ulvenes adfærd vurderedes naturlig, da ulvenes reaktion var 

at søge væk og ind i skoven igen.  

 

Ulveovervågningen har oplyst SGAV, at ulve er blevet observeret flere gange i områder med høj fore-

komst af skov og hede uden for en radius af ca. 2 km fra Oksbøl by. Oplysningerne skal ses i lyset af, at 

der er en stor bestand af hjortevildt i området, og at hjortevildtet ofte færdes i sommerhusområderne 

nær Oksbøl. Ud over disse observationer er jeg blevet gjort opmærksom på en række observationer gen-

nem direkte henvendelser fra primært politikere, der har videresendt historier fra medierne. Jeg opfor-

drer derfor alle til at rapportere observationer til ulveatlas.dk. 
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